
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 206/2020 – 15 de Dezembro de 2020 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

SUSANA COUTO PIMENTEL 1561837 CETENS 

13,14,27,28/07/2020; 
10,11,24,25/08/2020; 
14,15,28,29/09/2020; 
05,06,19,20/10/2020; 

09,10,23,24/11/2020 e 
07,08,14,15/12/2020. 

23007.00031884/2019-78 DEFERIDO 
Participação de reunião do conselho estadual de 

educação, em Salvador – BA. 

 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA À SAÚDE SUPLEMENTAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

LINDIANE MARQUES BORGES 2257861 CCAAB/NUGTESP 10/12/2020 23007.00019437/2020-39 DEFERIDO 

 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

NILSON WEISHEIMER 1525345 CAHL 10/12/2020 23007.00019214/2020-46 DEFERIDO 

 
 
 

PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 
 

PORTARIA Nº 1.220, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, RESOLVE: 
 
Constituir uma comissão composta pelos membros relacionados abaixo, para, sob a presi-
dência do primeiro, no prazo de 120 (cento e vinte) dias, elaborar o Processo Seletivo para 
ingresso de estudantes no curso de Matemática (licenciatura), na modalidade à distância – 
EAD, do Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas.  
 

Agenor Leandro  Carvalho dos Santos – SIAPE nº 1167737; 
Gilvan Silva dos Santos – SIAPE n° 1730979; 
Geane da Conceição Dias – SIAPE N° 2414625; 
Thiago Louro de Araújo – SIAPE n° 2331851; 
Jamile Machado da França Saturnino – SIAPE nº 1847336; 
Mariana Andrea da Silva Casali Simões – SIAPE n° 1557753; 
Katia Silene Ferreira Lima Rocha – SIAPE nº 2275031. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 
 

 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 206/2020 – 15 de Dezembro de 2020 
 

2/2 

PORTARIA Nº 1.323, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, RESOLVE: 
 
Designar os servidores relacionados abaixo, para atuarem como gestores do contrato Nº 
22/2020, celebrado entre a UFRB e a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, 
CNPJ: 34.028.316/0005-37, cujo objeto é a contratação de pacote de serviços dos Correios. 
 
Gestor Titular: Márcio Simões de Almeida, SIAPE Nº 1331464; 
Gestor Suplente: Noel Pereira da Silva SIAPE Nº 2031604. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 

PORTARIAS DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 
 

PORTARIA Nº 940, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com as disposições insertas no 
artigo 10, § 2º da lei nº. 11.091/05, alterado pelo art. 10-A do mesmo Diploma Legal, incluí-
do pela Lei nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, considerando também o constante na 
Portaria UFRB nº. 277, de 14 de julho de 2008, RESOLVE:  
  
Conceder progressão por mérito profissional ao servidor LEVI GOMES DA SILVA, SIAPE 
2026586, ocupante do cargo de Assistente em Administração, Classe D, Padrão 05, para 
Classe D, Padrão 06, a partir de 07 de novembro de 2020, por ter cumprido todos os pré-
requisitos impostos pela legislação vigente. 
 

Wagner Tavares da Silva 


